Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

36Disponibilização: Sexta-feira, 18 de Janeiro de 2013 Fortaleza, Ano III - Edição 644Caderno 1: Administrativo

Promotor de Justiça

Agenor Gomes de Araújo Neto
PREFEITO DE IGUATU
Compromissário.

Dr. Vinicius Sales Bernardo,
OAB-CE sob o n.º 24.151
Procurador Geral do Município

Testemunha .1

Testemunha . 2

EDITAL Nº 002/2013

O DOUTOR ALFREDO RICARDO DE HOLANDA CAVALCANTE MACHADO, PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, no
desempenho de suas atribuições institucionais, com fundamento no art.37, Parágrafo único, da Lei Federal nº 8.625, de 12 de
fevereiro de 1993 c/c artigo 105, Parágrafo único da Lei Complementar nº 72, de 12 de dezembro de 2008 e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Estadual nº 72/2008, que prevê a atividade de estagiários no âmbito do
Ministério Público do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO a divulgação no sítio eletrônico www.mp.ce.gov.br do resultado final após análise dos recursos da Seleção
de Estagiários, na forma prevista nos itens VII e VIII do edital nº 005/2012;

CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 005/2010, anexo II, que estabelece o quadro de vagas ofertadas na Seleção de
Estágio Remunerado;

CONSIDERANDO enfim, que as atividades de estágio constituem valiosos instrumentos de aprendizagem, por propiciar
ao estagiário a complementação de sua atividade discente, mediante acompanhamento e avaliação permanentes, de modo
a constituir instrumento de integração em termos de treinamento prático, de aperfeiçoamento técnico-cultural, científico e de
relacionamento humano;

RESOLVE convocar os candidatos habilitados para vagas de estágio no Interior do Estado para comparecerem no dia
21/01/2013, às 09:00 horas, nos locais abaixo determinados, a fim de firmarem termo de compromisso de estágio com o
Ministério Público do Estado do Ceará.

COMARCA: IGUATU

Colocação Nº Inscrição Candidato(a) Endereço de lotação

1° 11598/2012-
3

Pryscilla Nayara Amorim de
Souza

1ª Promotoria de Justiça
Rua 15 de Novembro, 384  -
Centro

COMARCA: JUAZEIRO DO NORTE

Colocação Nº Inscrição Candidato(a) Endereço de lotação

9º 11414/2012-
3

Mauro Nunes
Cordeiro
Filho

Coordenadoria Regional do Decon de Juazeiro do Norte/ Av Padre Cícero,
1751 - Salesianos

COMARCA: QUIXERAMOBIM

Colocação Nº Inscrição Candidato(a) Endereço De lotação

2º 12437/2012-
3

José Domingos de Almeida
Júnior

2ª Promotoria de Justiça
Rua: Edmundo Batista de Almeida, 40 -
Centro

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos 16 de Janeiro de 2013.

Alfredo RICARDO de Holanda Cavalcante MACHADO
Procurador-Geral de Justiça

EXTRATO DA PORTARIA Nº 01/2013

A Procuradora de Justiça MARIA JOSÉ MARINHO DA FONSECA e os Promotores de Justiça ELOILSON AUGUSTO DA
SILVA LANDIM e HERTON FERREIRA CABRAL, no uso de suas atribuições legais e: